
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:
INTEGRAZIONE  E RETTIFICA AL PIANO ADOTTATO CON DELIBERAZIONE N. 566 DEL 
30/06/2021



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che con deliberazione n. 566 del 30.06.2021 è stata approvata la mappatura 
degli incarichi di organizzazione per l’esercizio della funzione di coordinamento elencati nel 
Piano allegato A) alla deliberazione sopra richiamata.

Precisato che il Piano sopra citato rappresenta uno strumento di programmazione 
aziendale degli incarichi di coordinamento conferibili e, come tale, non è affatto teso 
all’applicazione del CCIA del 04.03.2020 al mese di marzo 2022, se non in riferimento, 
nella attuale fase transitoria, agli eventuali incarichi di organizzazione per l’esercizio della 
funzione di coordinamento ad oggi non coperti o vacanti in ragione del turn-over di 
personale. 

Dato atto che, a seguito di ricognizione, il Direttore SOC DIPSA con note prot. n. 47496 
del 02.08.2021 e prot. n. 48431 del 05.08.2021 ha chiesto di integrare il Piano allegato A) 
adottato con deliberazione n. 566 del 30.06.2021 con i seguenti incarichi di organizzazione 
per l’esercizio della funzione di coordinamento già previsti nel prospetto di ricognizione 
allegato A) - alla deliberazione n. 396/2019:

 “Coordinamento U.O. Pediatria P.O. Verbania”;
 “Coordinamento U.O. Anatomia Patologica ASL VCO”. 

Preso atto inoltre, che il Direttore SOC DIPSA, con nota inviata, a mezzo email, in data 
29.09.2021 ha chiesto di incrementare da €. 3.300,00 a €. 3.500,00 il valore annuale 
dell’indennità di incarico di organizzazione: “Coordinamento processo gestione rischio 
clinico/ricerca ASL VCO” . In tale occasione ha chiesto altresì di equiparare la 
valorizzazione annuale dell’indennità di incarico di organizzazione “Coordinamento UO ASA 
Poliambulatorio Domodossola”, al valore annuale dell’indennità di incarico “Coordinamento 
UO ASA Poliambulatorio Verbania”  rivalutandolo in €. 3.500,00. 

Dato atto che occorre altresì modificare la richiamata deliberazione n. 566/2021 
nell’allegato A) in quanto l’incarico di organizzazione per l’esercizio della funxione di 
coordinamento ivi espresso con la denominazione “Coordinamento UO Cardiologia UTIC 
P.O. Domodossola” e’ da integrare come segue:  “Coordinamento UO Cardiologia UTIC 
Emodinamica P.O. Domodossola”, nonché provvedere all’ annullamento e stralcio dell’ 
allegato B) alla richiamata deliberazione in quanto accluso alla stessa per mero errore 
materiale ma non contemplato specificatamente dal testo del provvedimento. 

Ritenuto quindi di dover procedere alle integrazioni e rettifiche sopra richiamate. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.vo n. 502/1992 e s.m.i,  
come formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. Di integrare, il Piano allegato A) adottato con deliberazione n. 566 del 30.06.2021 
con i seguenti incarichi di organizzazione per l’esercizio della funzione di coordinamento, 
già previsti nel prospetto di ricognizione allegato A) alla deliberazione n. 396/2019:

 “Coordinamento U.O. Pediatria P.O. Verbania”;
 “Coordinamento U.O. Anatomia Patologica ASL VCO”. 

2. Di incrementare, al fine di equiparare, come da richiesta del Direttore SOC DIPSA 
pervenuta a mezzo email in data 29.09.2021, il valore annuale dell’indennità di incarico di 
organizzazione per l’esercizio della funzione di coordinamento “Coordinamento UO ASA 
Poliambulatorio Domodossola”, al valore annuale dell’indennità di incarico di 
organizzazione per l’esercizio della funzione di coordinamento “Coordinamento UO ASA 
Poliambulatorio  Verbania” rivalutandolo in  €uro 3.500,00; di incrementare altresì il valore 
annuale dell’indennità di incarico di organizzazione per l’esercizio della funzione di 
coordinamento “Coordinamento processo gestione rischio clinico/ricerca ASL VCO” da €. 
3.300,00 a €. 3.500,00. 

3. Di annullare, l’avviso di selezione interna - allegato B), alla deliberazione n. 
566/2021 in quanto impropriamente accluso, nonchè di completare la denominazione 
dell’incarico di organizzazione “Coordinamento UO Cardiologia UTIC P.O. Domodossola” 
come segue:

 “Coordinamento UO Cardiologia UTIC Emodinamica P.O. Domodossola”.

4. Di precisare che la spesa per l’istituzione degli incarichi di organizzazione per 
l’esercizio della funzione di coordinamento, in seguito alle integrazioni apportate con il 
presente provvedimento ammonta complessivamente ad €. 207.300,00 e trova copertura 
nel Fondo ex art. 80 – condizioni di lavoro e incarichi, CCNL 21.05.2018 del Comparto 
Sanità determinato provvisoriamente con Deliberazione n. 621 del 31.08.2020.

5. Di precisare altresì che il budget disponibile definito dalle risorse storicamente 
destinate all’attribuzione degli ex incarichi di coordinamento è pari complessivamente a €. 
217.306,00, come precisato nella deliberazione n. 621 del 31.08.2020. In tale budget    
troveranno copertura sia le risorse di €. 207.300,00 per l’istituzione degli incarichi di 
organizzazione di cui al Piano allegato A) alla presente deliberazione, sia le eventuali 
indennità di coordinamento parte fissa da riconoscersi ai sensi dall’art. 21 del CCNL 
21.05.2018 – Personale del Comparto Sanità – Triennio 2016 – 2018. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

6. Di approvare, il prospetto allegato A) come sopra integrato e rettificato. 

7. Di confermare la deliberazione n. 566 del 30.06.2021 nelle restanti parti.

8. Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 
24/01/95.

9. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 
a carico dell’Azienda essendo la relativa spesa interamente coperta dall’apposito fondo 
contrattuale a ciò destinato.

                                                                                                 

 



PIANO INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO  PERSONALE SANITARIO 
COMPARTO SANITA'

Pagina 1 di 12

Allegato A) alla deliberazione n.                            del

1

Sanitario 63 7^ 3.300

2

Sanitario 63 7^ 3.300

3

Coordinamento UO RRF – Omegna Sanitario 63 7^ 3.300

4

Sanitario 63 7^ 3.300

5

Coordinamento UO RRF – P.O. Verbania Sanitario 64 7^ 3.300

                DENOMINAZIONE                   

INCARICO 

RUOLI CUI GLI 

INCARICHI 

AFFERISCONO

GRADUAZIONE 

FUNZIONE

FASCIA 

ECONOMICA

TIPOLOGIA  

INCARICO

VALORE ANNUALE 

INDENNITA’ DI 

INCARICO

Coordinamento UO DAY SURGERY P.O. 
Verbania

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Dialisi Peritoneale e 
Domiciliare, Ambulatorio Nefrologia Teledialisi

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Radioterapia – P.O. 
Verbania

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 



PIANO INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO  PERSONALE SANITARIO 
COMPARTO SANITA'

Pagina 2 di 12

6

Coordinamento UO Trasfusionale ASL VCO Sanitario 64 7^ 3.300

7

Coordinamento UO RRF – P.O. Domodossola Sanitario 66 7^ 3.300

8

Sanitario 66 7^ 3.300

9

Sanitario 66 7^ 3.300

10

Sanitario 66 7^ 3.300

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Prericovero – P.O. 
Verbania

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Week Day Surgery P.O. 
Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Punto nascita Country 
Pediatrico P.O. Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 



PIANO INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO  PERSONALE SANITARIO 
COMPARTO SANITA'

Pagina 3 di 12

11

Coordinamento UO Dialisi P.O. Domodossola Sanitario 66 7^ 3.300

12

Coordinamento Ufficio DIPSA Territorio Sanitario 68 7^ 3.300

13

Coordinamento Ufficio DIPSA P.O. Verbania Sanitario 68 7^ 3.300

14

Sanitario 68 7^ 3.300

15

Coordinamento UO NDCC ASL VCO Sanitario 68 7^ 3.300

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento Ufficio DIPSA P.O. 
Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 



PIANO INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO  PERSONALE SANITARIO 
COMPARTO SANITA'

Pagina 4 di 12

16

Sanitario 82 4^ 5.300

17

Sanitario 82 4^ 5.300

18

Sanitario 59 8^ 2.000

19

Coordinamento UO NPI ASL VCO Sanitario 66 7^ 3.300

20

Coordinamento UO SIAN ASL VCO  Sanitario 69 7^ 3.300

Coordinamento MCU DEA PS Trasporti OBI 
Verbania

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento MCU DEA PS Trasporti OBI 
Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento attività promozione e sviluppo 
attività correlate alla promozione,  salute e 
sicurezza sul lavoro – Medico Competente

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane impegnate nel processo; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; integrazione con altri professionisti 
sanitari; Promozione, gestione, sviluppo e controllo degli aspetti e attività correlati al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Promozione, gestione e controllo degli aspetti e attività correlati al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 



PIANO INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO  PERSONALE SANITARIO 
COMPARTO SANITA'

Pagina 5 di 12

21

Coordinamento UO SPRESAL ASL VCO  Sanitario 69 7^ 3.300

22

Coordinamento UO SISP ASL VCO  Sanitario 75 6 3.500

23

Sanitario 73 6^ 3.500

24

Coordinamento UO SPV ASL VCO  Sanitario 69 7^ 3.300

25

Coordinamento UO Consultorio ASL VCO  Sanitario 69 7^ 3.300

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti a 
situazioni di rischio clinico; pianificazione, organizzazione e gestione delle attività correlate al Piano vaccinazione anche COVID 19; integrazione delle professionalità afferenti alla 
Struttura Organizzativa; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento Processo Gestione Rischio 
Clinico/Ricerca ASL VCO  

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 



PIANO INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO  PERSONALE SANITARIO 
COMPARTO SANITA'

Pagina 6 di 12

26

Sanitario 67 7^ 3.300

27

Sanitario 67 7^ 3.300

28

Coordinamento NOCC ASL VCO Sanitario 67 7^ 3.300

29

Coordinamento UO CSM Verbania Sanitario 71 6 3.500

30

Coordinamento UO CSM Omegna Sanitario 71 6 3.500

Coordinamento UO Prericovero P.O. 
Domodossola  

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento DH Multidisciplinare Area 
Medica P.O. Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 



PIANO INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO  PERSONALE SANITARIO 
COMPARTO SANITA'

Pagina 7 di 12

31

Coordinamento UO CSM Domodossola Sanitario 71 6 3.500

32

Sanitario 71 6 3.500

33

Sanitario 71 6 3.500

34

Sanitario 71 6 3.500

35

Sanitario 71 6 3.500

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Cardiologia, Nefrologia 
P.O. Verbania

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Dialisi Verbania, Omegna 
Stresa

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Ostetricia Ginecologia P.O. 
Verbania

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento Dipartimento Chirurgico P.O. 
Verbania

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 



PIANO INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO  PERSONALE SANITARIO 
COMPARTO SANITA'

Pagina 8 di 12

36

Sanitario 71 6 3.500

37

Sanitario 71 6 3.500

38

Sanitario 71 6 3.500

39

Sanitario 71 6 3.500

40

Sanitario 71 6 3.500

Coordinamento UO Oncologia DH Cas 
Verbania e Omegna

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Neurologia Stroke Unit e 
Ambulatorio Neurologia P.O. Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Cardiologia UTIC 
Emodinamica P.O. Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Ortopedia Urologia 
Oculistica P.O. Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Chirurgia/ORL P.O. 
Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 



PIANO INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO  PERSONALE SANITARIO 
COMPARTO SANITA'

Pagina 9 di 12

41

Coordinamento UO HOSPICE ASL VCO Sanitario 71 6 3.500

42

Sanitario 72 6 3.500

43

Sanitario 72 6 3.500

44

Sanitario 72 6 3.500

45

Coordinamento UO SERD ASL VCO Sanitario 72 6 3.500

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Blocco Operatorio Centrale 
di Sterilizzazione P.O. Verbania

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Rianimazione UTIC P.O. 
Verbania

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento Blocco Operatorio e Centrale 
di Sterilizzazione P.O. Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 



PIANO INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO  PERSONALE SANITARIO 
COMPARTO SANITA'

Pagina 10 di 12

46

Coordinamento UO SPDC ASL VCO Sanitario 72 6 3.500

47

Sanitario 73 6 3.500

48

Sanitario 73 6 3.500

49

Sanitario 73 6 3.500

50

Sanitario 75 6 3.500

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO ASA Poliambulatorio 
Verbania

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento Processi di Accreditamento, 
Qualità, Informatizzazione Sanitaria

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Rianimazione P.O. 
Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Cure Domiciliari ADI 
Omegna

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 



PIANO INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO  PERSONALE SANITARIO 
COMPARTO SANITA'

Pagina 11 di 12

51

Sanitario 75 6 3.500

52

Sanitario 75 6 3.500

53

Coordinamento UO Radiodiagnostica Verbania Sanitario 71 6 3.500

54

Sanitario 71 6 3.500

55

Coordinamento UO Laboratori Analisi ASL VCO Sanitario 75 6 3.500

Coordinamento UO Cure Domiciliari ADI 
Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Cure Domiciliari ADI 
Verbania

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane-; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti a 
situazioni di rischio clinico; integrazione delle professionalità afferenti alla Struttura Organizzativa; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Radiodiagnostica 
Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane-; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti a 
situazioni di rischio clinico; integrazione delle professionalità afferenti alla Struttura Organizzativa; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 



PIANO INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER LA FUNZIONE DI COORDINAMENTO  PERSONALE SANITARIO 
COMPARTO SANITA'

Pagina 12 di 12

56

Sanitario 75 6 3.500

57

Sanitario 75 6 3.500

58

Sanitario 73 6^ 3.500

59

Coordinamento UO Pediatria P.O. Verbania Sanitario 71 6 3.500

60

Sanitario 66 7^ 3.300

Totale €. 207.300,00

Coordinamento UO Medicina Malattie Infettive 
Verbania

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento UO Medicina Interna P.O. 
Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento ASA Poliambulatori P.O. 
Domodossola

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione con altri professionisti sanitari; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione delle professionalità afferenti alla Struttura organizzativa; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 

Coordinamento U.O. Anatomia Patologica ASL 
VCO

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative anche conseguenti 
a situazioni di rischio clinico; integrazione delle professionalità afferenti alla Struttura organizzativa; Gestione e controllo degli aspetti di competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008 


		2021-10-14T10:41:36+0000


		2021-10-14T17:43:54+0000


		2021-10-14T19:01:45+0000




